
平成２８年２月２９日 

１年１組保護者 様 

  日野市立仲田小学校

   校長  池田 泰章 

 

（重要）学級閉鎖のお知らせとお願い 

 

 

 日頃より、子どもたちの健康管理にご理解、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、１年１組では、本日９名の児童がインフルエンザと発熱による症状で欠席し、さ

らに４名が早退しております。学校医に相談したところ、インフルエンザ感染の拡大防止

が先決であるとの指示を受け、１年１組については、下記のとおり学級閉鎖を行うことに

いたしました。各家庭におかれましては、趣旨をご理解いただき児童の健康管理と感染拡

大防止にご配慮、ご協力をお願いいたします。 

 なお、学級閉鎖明け登校日は、３月４日（金）となります。 

 

記 

 

１ 該当学級  １年１組 

 

２ 閉鎖期間  ３月１日（火）～３月３日（木）の３日間 

 

３ 注意事項  ・十分な睡眠、休養をとり、健康回復に努めてください。 

        ・うがい、石鹸による手洗いを励行しましょう。 

        ・健康なお子さんは、規則正しい生活と適度な自宅学習に努め、外出や

外遊びは控えましょう。過ごし方については、各ご家庭でご配慮いた

だきますようお願いいたします。 

・ひのっちにつきましては、閉鎖期間中は参加できません。 

・学童クラブに入っている児童に関しましては、別途学童より、閉鎖期

間中のお知らせの連絡があります。 

・インフルエンザによる出席停止の基準は、「発症後５日を経過し、かつ

解熱した後２日を経過するまで」となっております。学級閉鎖中に発

症した場合には、医師の診断を受け、学校にご報告いただきますよう

お願いいたします。 


